Awards

2022:
2022:

2022:

2021:
2017:

2012:

2012:
2012:
2011:

2010:

2009:

2006:

Nicole Marischka

Nationality:
Height:

Year of birth:
Colour of hair:
Colour of eyes:
Driving licence:

Sports:

Pitch:
Instruments:

Foreign
languages:

18th Best Short Film Awards "Audience Award"- "Unter der Welle"
Golden Actress Award - "Auster"

German
178

1968
brown
grey green
car

horse-riding, standard
dances, scuba diving,

yoga
Mezzo-sopran
guitar

english, french

Max Ophdils Preis - "Unter der Welle" erhalt den Preis: "Bester mittellanger Spielfilm" und den

"Publikumspreis"
Darstellerpreis - Female Berlin Festivals fur "Auster"
Filmkunstpreis -Festival des deutschen Films - fir "Casting”

First Steps Award fir "Wir sind wieder wer" von Thomas Stuber (Produziert von Steffen Hofbauer); Nicole

ist Ensemblemitglied
Rose d"Or 2012 fir "Homevideo" als "Bester Fernsehfilm"

Grimme-Preis fir "Homevideo" und "Ein guter Sommer"(Ensemblemitglied)

"Homevideo" gewinnt den "Deutschen Fernsehpreis" als "Bester Fernsehfilm"

Nominierungen fiir den Deutschen Filmpreis in den Kategorien "Bester Film" und "Beste Regie" fur "Alle

anderen” von Maren Ade

Silberner Béar (GrolRer Preis der Jury) fiir "Alle Anderen” von Maren Ade in dem Nicole Marischka eine der

Hauptrollen spielt

Vornominiert fir den Deutschen Filmpreis als "Beste Nebendarstellerin” fir "Sommer 04"

ACENTUR LAMBSDOR+F



Cinema

Year
2023
2021
2020
2019
2018
2016
2013
2013

TV

Year
2025

2025
2024

2024
2023
2023

2023
2022
2021

2021

2021
2021

2020

2020
2020
2020
2019

2019
2018
2018

2018
2017

2017
2017

2015

Title

Ein Abend im Dezember
Unter der Welle

Auster

Rauberhande

Exil

Casting

Mute

Irre sind méannlich

Title

Der Kommissar und der See -
Spétlese

Downgrade
Der Kommissar und der See

Die Totem am Meer - der Ruf
der Meerjungfrau (AT)

In Eternal Friendship

Der Kommissar und der See
(AT) 3

Sie sagt. Er sagt.
Der Kommissar und der See
Der Kommissar und der See

Gestern waren wir noch
Kinder

Euer Ehren
Soko Hamburg

Tatort - "Luna frisst oder
stirbt"

Das Quartett - Die Tote vom
Balkon

Worauf es ankommt

Marie fangt Feuer - Coming
Out

Ein Schritt zuviel

In aller Freundschaft - Die
jungen Arzte

Der Alte - Vergiftete
Freundschaft

Soko Koln - Staffel 17 - AuBBer
Dienst

Die Kanzlei - Staffel 3 -
Uberdosis

Tatort K6In: Familien

Die Kanzlei - Staffel 3 -
Absturz

Um Himmels Willen -
Ausgetraumt

Dresden Mord -
Nachtgestalten

Nicole Marischka

Role
Monika
Verena
Ildik6
Ella
Valerie
Hanne
Monika
Leila

Role

Regine Salzmann

Regine Salzmann
Anna Johansson
Maria Hauschild
Regine Salzmann

Valerie Maiburg
Regine Salzmann

Helens Mutter

Mutter Hendrik
Stefanie Liebermann

Friederike Nathan

Silke Hellwig

Frau Wissinger
Emma Buchmayer
Luise Menzel

Britta Stadler
Almut Ziegler
Brigitte Gerber

Bella Gassner
Ines Ritter

Bella Gassner
Anne Meierhoff

Juliane Steiner

Director

Matthias Kreter
Veronika Hafner
Antonia Uhl

liker Catak

Visar Morina
Nicolas Wackerbarth
Johanna Thalmann
Anno Saul

Director
Bruno Grass

Sebastian Sorger
Esther Rauch

Andreas Senn
Stefan Buhling
Sven Nagel

Matti Geschonneck
Felix Karolus
Felix Karolus

Nina Wolfrum

David Navrath
Charlotte Rolfes

Katharina Bischof

Vivian Naefe
Judith Westermann
Hans Hofer
Katharina Bischof

André Siebert
Katharina Bischof
Katharina Bischof

Dirk Pientka
Christine Hartmann

Maris Pfeiffer
Nikolai Mullerschon

Hannu Salonen

Production

Fourmat Film
Elfenholzfilm

ifs KéIn

Flare Film Gmbh
Komplizen Film GmbH
SWR Baden-Baden

HFF Miinchen/Tobias Pollok Filmproduktion
Chestnut Films GmbH & Co. KG, Minchen

Production

Network Movie

EPO Film, Seven Dogs
Network Movie

Moovie
Wiedemann & Berg
Network Movie

Moovie
Network Movie
Network Movie Film- und Fernsehen

Seven Dogs Filmproduktion

Mona Film
NetworkMovie Hamburg

Hessischer Rundfunk
Akzente Film
Lieblingsfilm
MadeForFilm GmbH
Hessischer Rundfunk

Saxonia Media
Neue Minchner Fernsehproduktion
Network Movie

Letterbox Filmproduktion GmbH
Bavaria Fernsehproduktion GmbH

Letterbox Filmproduktion GmbH

ndF mbH

ZIEGLER FILM GmbH & Co. KG, Berlin



2015
2015
2014

2014
2014
2014

2014
2013
2013

2013

2013
2012
2012
2012
2012
2012

2012

2012

Short
Film
Year
2020
2018
2016
2015
2012
2010
2010

Was kostet die Liebe - Ein

Grol3stadtmarchen
Familie verpflichtet

Besser spét als nie

Der Staatsanwalt - Ritt in den

Tod
Die Chefin - Staffel 4

Hubert und Staller - Mord im

Mobelland

Storno - Todsicher versichert

Letzte Spur Berlin
Die Chefin - Staffel 3

Die Hebamme

Miinchen Mord 2 - Die Holle

binich
Notruf Hafenkante

Nord Nord Mord - Cliver und

die fremde Frau

Bella Block - Hundskinder

Frihlingskinder

Die Chefin - Staffel 2

Der Tatortreiniger - Uber den

Wolken

Marie Brand und die offene

Rechnung

Title

Hitzig - Ein Saunagang

Holy Moms
Runter
Unter Nachbarn

Leichtmatrosen | und Il

Auf der Sonnenseite
Abend bei Freunden

Desirée

Direktorin LNILC (0 I e M amtﬁ)mlkua

Verena

Helene Schall
Heike Steinbeck
Corinna Pschorrer

Sabina Fricke
Anne Winter
Heike Steinbeck

Malvine Homberg

Frau Dengler
Gudrun Weigert
Sabine Graskamp
Gudrun Mackeder
Luise Béhm
Heike Steinbeck

Nachbarin

Sabine Bruckner

Role

Nicole

Sarah Pollinger
Claudia

Amelie

Anja

Frau

Pia

ACENTUR LAMBSDOR+F

Florian Knittel

Christoph Schnee

Ulrich Zrenner

Elmar Fischer, Florian Kern

Verena S. Freytag

Jan Fehse
Peter Stauch

Florian Kern, Zili Adalag

Hannu Salonen

Michael Gutmann
Oren Schmuckler
Anno Saul

Andreas Prochaska
Michael Karen
Filipos Tsitos

Arne Feldhusen

Florian Kern

Director

Katharina Bischof
Johanna Thalmann
Katharina Bischof
Katharina Bischof
Franz Miller
Martin Fischnaller
Susanne Boeing

UFA Fiction GmbH, Potsdam

Heimathafen Fil & Media GmbH, Hamburg

Wiedemann & Berg Television GmbH & Co.
KG

Novafilm Fernsehproduktion GmbH,
Wiesbaden

Network Movie GmbH, Kodln

Entertainment Factory Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV60 Filmproduktion GmbH, Miinchen
Novafilm Fernsehproduktion GmbH, Berlin
Network Movie GmbH, KéIn

MOOVIE the art of entertainment GmbH,
Berlin

TV60 Filmproduktion GmbH, Miinchen
Studio Hamburg Produktion, Hamburg
Network Movie GmbH, Hamburg

UFA Fernsehproduktion GmbH

teamWorx Television und Film GmbH,
Minchen

Network Movie GmbH, Kéln

Nordfilm GmbH

EYEWORKS GERMANY GmbH, Kdln

Production

Edgar Reitz Film

Peng Film GmbH

HFF Miinchen/jamai Film
HFF Miinchen/jamai Film
Rif Film(Koln)

HFF Minchen



Theater

Year
2018
2016

2012 - 2013

2009 - 2010
2004

2000 - 2001
1995 - 1997
1995 - 1997
1994

1994

1991 - 1993
1991 - 1993
1991 - 1993

1991 - 1993

1991 - 1993
1991
1990
1988

Title
What Silence has to say
Life is a bitch

Gerlichte Geruchte

It's a new dawn

Flavour of love

Der Seehund unter dem
Klavier

Ich will keine Schokolade

Rose, Regen, Schwert und
Wunde

La vie est un songe

Oncle Vania

Amphitryon
Der eingebildete Kranke
Yerma

Fegefeuer in Ingolstadt

Minna von Barnhelm
Pique Dame

Tagtraumer

Der Herr und sein Knecht

Nicole Marischka

Role
Silence, Jil
Marlene

Claire Ganz

Gesang
Gesang

Gesang
Gesang
Helena

Rosaure

Eléna

Alkmene
Toinette
Yerma

Clementine

Minna
Ensembleprojekt
Rose
Ensembleprojekt

Director

Marion Bott
Jan Bolender

Estera Stenzel

Nicole Marischka
Nicole Marischka

Nicole Marischka

Nicole Marischka, Enrique
Keil

Rosee Riggs
Stuart Seide

Stuart Seide

Alexander Seer
Alexander Seer
Mauro Guindani

Otto Kukla / Crescentia
DinRer

Erni Mangold
Manfred Karge
Boris von Poser
Dieter Dorn

ACENTUR LAMBSDOR+F

Production

Blauhauch Productions
Vagantenbiihne

Eine SANTINIS-Produktion am Theater am

Kurfiirstendamm, Berlin
Soloprogramm
Soloprogramm

Soloprogramm
Deutschlandtournee

Stadttheater Oberhausen
Conservatoire National Superieure d"Art
Dramatique Paris

Conservatoire National Superieure d"Art
Dramatique Paris

Landestheater Tlbingen
Landestheater Tlbingen
Landestheater Tlbingen

Landestheater Tiibingen

SchloRtheater Schonbrunn
SchloRtheater Schonbrunn
SchloRtheater Schénbrunn
Theaterakademie Ludwigsburg


http://www.tcpdf.org

