

Nicole Marischka



Nationality:	German
Height:	178
Year of birth:	1968
Colour of hair:	brown
Colour of eyes:	grey green
Driving licence:	car
Sports:	horse-riding, standard dances, scuba diving, yoga
Pitch:	Mezzo-sopran
Instruments:	guitar
Foreign languages:	english, french

Awards

2022: 18th Best Short Film Awards "Audience Award"- "Unter der Welle"

2022: Golden Actress Award - "Auster"

2022: Max Ophüls Preis - "Unter der Welle" erhält den Preis: "Bester mittellanger Spielfilm" und den "Publikumspreis"

2021: Darstellerpreis - Female Berlin Festivals für "Auster"

2017: Filmkunstpreis -Festival des deutschen Films - für "Casting"

2012: First Steps Award für "Wir sind wieder wer" von Thomas Stuber (Produziert von Steffen Hofbauer); Nicole ist Ensemblemitglied

2012: Rose d'Or 2012 für "Homevideo" als "Bester Fernsehfilm"

2012: Grimme-Preis für "Homevideo" und "Ein guter Sommer"(Ensemblemitglied)

2011: "Homevideo" gewinnt den "Deutschen Fernsehpreis" als "Bester Fernsehfilm"

2010: Nominierungen für den Deutschen Filmpreis in den Kategorien "Bester Film" und "Beste Regie" für "Alle anderen" von Maren Ade

2009: Silberner Bär (Großer Preis der Jury) für "Alle Anderen" von Maren Ade in dem Nicole Marischka eine der Hauptrollen spielt

2006: Vornominiert für den Deutschen Filmpreis als "Beste Nebendarstellerin" für "Sommer 04"

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

Nicole Marischka

Cinema

Year	Title	Role	Director	Production
2023	Ein Abend im Dezember	Monika	Matthias Kreter	Fourmat Film
2021	Unter der Welle	Verena	Veronika Hafner	Elfenholzfilm
2020	Auster	Ildikó	Antonia Uhl	ifs Köln
2019	Räuberhände	Ella	Ilker Çatak	Flare Film GmbH
2018	Exil	Valerie	Visar Morina	Komplizen Film GmbH
2016	Casting	Hanne	Nicolas Wackerbarth	SWR Baden-Baden
2013	Mute	Monika	Johanna Thalmann	HFF München/Tobias Pollok Filmproduktion
	Irre sind männlich	Leila	Anno Saul	Chestnut Films GmbH & Co. KG, München

TV

Year	Title	Role	Director	Production
2025	Der Kommissar und der See - Spätelese	Regine Salzmann	Bruno Grass	Network Movie
2025	Downgrade		Sebastian Sorger	EPO Film, Seven Dogs
2024	Der Kommissar und der See	Regine Salzmann	Esther Rauch	Network Movie
2024	Die Totem am Meer - der Ruf der Meerjungfrau (AT)	Anna Johansson	Andreas Senn	Moovie
2023	In Eternal Friendship	Maria Hauschild	Stefan Bühlung	Wiedemann & Berg
2023	Der Kommissar und der See (AT) 3	Regine Salzmann	Sven Nagel	Network Movie
2023	Sie sagt. Er sagt.	Valerie Maiburg	Matti Geschonneck	Moovie
2022	Der Kommissar und der See	Regine Salzmann	Felix Karolus	Network Movie
2021	Der Kommissar und der See		Felix Karolus	Network Movie Film- und Fernsehen
2021	Gestern waren wir noch Kinder	Helens Mutter	Nina Wolfrum	Seven Dogs Filmproduktion
2021	Euer Ehren	Mutter Hendrik	David Navrath	Mona Film
2021	Soko Hamburg	Stefanie Liebermann	Charlotte Rolfes	NetworkMovie Hamburg
2020	Tatort - "Luna frisst oder stirbt"	Friederike Nathan	Katharina Bischof	Hessischer Rundfunk
2020	Das Quartett - Die Tote vom Balkon	Silke Hellwig	Vivian Naefe	Akzente Film
2020	Worauf es ankommt	Frau Wissinger	Judith Westermann	Lieblingsfilm
2020	Marie fängt Feuer - Coming Out	Emma Buchmayer	Hans Hofer	MadeForFilm GmbH
2019	Ein Schritt zuviel	Luise Menzel	Katharina Bischof	Hessischer Rundfunk
2019	In aller Freundschaft - Die jungen Ärzte	Britta Stadler	André Siebert	Saxonia Media
2018	Der Alte - Vergiftete Freundschaft	Almut Ziegler	Katharina Bischof	Neue Münchner Fernsehproduktion
2018	Soko Köln - Staffel 17 - Außer Dienst	Brigitte Gerber	Katharina Bischof	Network Movie
2018	Die Kanzlei - Staffel 3 - Überdosis	Bella Gassner	Dirk Pientka	Letterbox Filmproduktion GmbH
2017	Tatort Köln: Familien	Ines Ritter	Christine Hartmann	Bavaria Fernsehproduktion GmbH
2017	Die Kanzlei - Staffel 3 - Absturz	Bella Gassner	Maris Pfeiffer	Letterbox Filmproduktion GmbH
2017	Um Himmels Willen - Ausgeträumt	Anne Meierhoff	Nikolai Müllerschön	ndF mbH
2015	Dresden Mord - Nachtgestalten	Juliane Steiner	Hannu Salonen	ZIEGLER FILM GmbH & Co. KG, Berlin

2015	Was kostet die Liebe - Ein Großstadtmärchen	Desirée	Florian Knittel	UFA Fiction GmbH, Potsdam
2015	Familie verpflichtet	Direktorin Lotte	Hanno Oberhausen	Heimathafen Fil & Media GmbH, Hamburg
2014	Besser spät als nie	Verena	Christoph Schnee	Wiedemann & Berg Television GmbH & Co. KG
2014	Der Staatsanwalt - Ritt in den Tod	Helene Schall	Ulrich Zrenner	Novafilm Fernsehproduktion GmbH, Wiesbaden
2014	Die Chefin - Staffel 4	Heike Steinbeck	Elmar Fischer, Florian Kern	Network Movie GmbH, Köln
2014	Hubert und Staller - Mord im Möbelland	Corinna Pschorrer	Verena S. Freytag	Entertainment Factory Film- und Fernsehproduktion GmbH
2014	Storno - Todsicher versichert	Sabina Fricke	Jan Fehse	TV60 Filmproduktion GmbH, München
2013	Letzte Spur Berlin	Anne Winter	Peter Stauch	Novafilm Fernsehproduktion GmbH, Berlin
2013	Die Chefin - Staffel 3	Heike Steinbeck	Florian Kern, Züli Adalag	Network Movie GmbH, Köln
2013	Die Hebamme	Malvine Homberg	Hannu Salonen	MOOVIE the art of entertainment GmbH, Berlin
2013	München Mord 2 - Die Hölle bin ich	Frau Dengler	Michael Gutmann	TV60 Filmproduktion GmbH, München
2012	Notruf Hafenkante	Gudrun Weigert	Oren Schmuckler	Studio Hamburg Produktion, Hamburg
2012	Nord Nord Mord - Clüver und die fremde Frau	Sabine Graskamp	Anno Saul	Network Movie GmbH, Hamburg
2012	Bella Block - Hundskinder	Gudrun Mackeder	Andreas Prochaska	UFA Fernsehproduktion GmbH
2012	Frühlingskinder	Luise Böhm	Michael Karen	teamWorx Television und Film GmbH, München
2012	Die Chefin - Staffel 2	Heike Steinbeck	Filipos Tsitos	Network Movie GmbH, Köln
2012	Der Tatortreiniger - Über den Wolken	Nachbarin	Arne Feldhusen	Nordfilm GmbH
2012	Marie Brand und die offene Rechnung	Sabine Bruckner	Florian Kern	EYEWORKS GERMANY GmbH, Köln

Short Film

Year	Title	Role	Director	Production
2020	Hitzig - Ein Saunagang	Nicole	Katharina Bischof	Edgar Reitz Film
2018	Holy Moms	Sarah Pollinger	Johanna Thalmann	Peng Film GmbH
2016	Runter	Claudia	Katharina Bischof	HFF München/jamai Film
2015	Unter Nachbarn	Amelie	Katharina Bischof	HFF München/jamai Film
2012	Leichtmatrosen I und II	Anja	Franz Müller	Rif Film(Köln)
2010	Auf der Sonnenseite	Frau	Martin Fischnaller	HFF München
2010	Abend bei Freunden	Pia	Susanne Boeing	

Nicole Marischka

Theater

Year	Title	Role	Director	Production
2018	What Silence has to say	Silence, Jil	Marion Bott	Blauhauch Productions
2016	Life is a bitch	Marlene	Jan Bolender	Vagantenbühne
2012 - 2013	Gerüchte Gerüchte	Claire Ganz	Estera Stenzel	Eine SANTINIS-Produktion am Theater am Kurfürstendamm, Berlin
2009 - 2010	It's a new dawn	Gesang	Nicole Marischka	Soloprogramm
2004	Flavour of love	Gesang	Nicole Marischka	Soloprogramm
2000 - 2001	Der Seehund unter dem Klavier	Gesang	Nicole Marischka	Soloprogramm
1995 - 1997	Ich will keine Schokolade	Gesang	Nicole Marischka, Enrique Keil	Deutschlandtournee
1995 - 1997	Rose, Regen, Schwert und Wunde	Helena	Rosee Riggs	Stadttheater Oberhausen
1994	La vie est un songe	Rosaure	Stuart Seide	Conservatoire National Supérieure d'Art Dramatique Paris
1994	Oncle Vania	Eléna	Stuart Seide	Conservatoire National Supérieure d'Art Dramatique Paris
1991 - 1993	Amphitryon	Alkmene	Alexander Seer	Landestheater Tübingen
1991 - 1993	Der eingebildete Kranke	Toinette	Alexander Seer	Landestheater Tübingen
1991 - 1993	Yerma	Yerma	Mauro Guindani	Landestheater Tübingen
1991 - 1993	Fegefeuer in Ingolstadt	Clementine	Otto Kukla / Crescentia Dünßer	Landestheater Tübingen
1991 - 1993	Minna von Barnhelm	Minna	Erni Mangold	Schloßtheater Schönbrunn
1991	Pique Dame	Ensembleprojekt	Manfred Karge	Schloßtheater Schönbrunn
1990	Tagträumer	Rose	Boris von Poser	Schloßtheater Schönbrunn
1988	Der Herr und sein Knecht	Ensembleprojekt	Dieter Dorn	Theaterakademie Ludwigsburg

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89 - 30 79 86 00 · F | +49 89 - 30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de